
公共工事の名称、場所、
期間及び種別

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率
（％）

備　考

令和５年度　戸原中突堤築造外工事
高知県高知市春野町戸原地先外
令和5年5月2日から令和6年1月31日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
高知河川国道事務所長
小林　賢也
高知県高知市六泉寺町９６－７

令和5年5月1日
久保建設（株）
高知県高知市春野町東諸木２
６６９番地

1490001000503
一般競争入札（総合
評価）

195,074,000 178,420,000 91.46

令和５年度　土佐管内バイパス保守工事
土佐国道事務所管内
令和5年5月9日から令和6年3月29日まで
維持修繕工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
土佐国道事務所長
森山　崇
高知県高知市江陽町２－２

令和5年5月8日
須工ときわ（株）
高知県高知市潮新町２－１２
－３２

6490001000721
一般競争入札（総合
評価）

187,913,000 187,000,000 99.51

令和５年度　中筋川山路護岸災害復旧工事
高知県四万十市山路地先
令和5年5月9日から令和6年1月31日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
中村河川国道事務所長
須田　泰造
高知県四万十市右山２０３３－１４

令和5年5月8日
（株）田邊建設
高知県高岡郡四万十町大正２
３０－８

7490001005884
一般競争入札（総合
評価）

150,865,000 140,250,000 92.96

令和５年度　大渡ダム貯水池護岸補修工事
高知県吾川郡仁淀川町潰溜外
令和5年5月9日から令和5年12月22日まで
維持修繕工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
大渡ダム管理所長
坂本　雄彦
高知県吾川郡仁淀川町高瀬３８１５

令和5年5月8日
（有）西森土建
高知県吾川郡仁淀川町別枝２
５０４－ホ

4490002010127
一般競争入札（総合
評価）

70,796,000 70,180,000 99.13

令和５年度　松二街路樹維持工事
松山第二国道維持出張所管内
令和5年5月10日から令和6年3月8日まで
造園工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
松山河川国道事務所長
菊地　志郎
愛媛県松山市土居田町７９７－２

令和5年5月9日
瀬戸内緑地（株）
愛媛県松山市下伊台町６１４
番地

8500001002375
一般競争入札（総合
評価）

82,709,000 79,420,000 96.02

令和５年度　松一街路樹維持工事
松山第一国道維持出張所管内
令和5年5月10日から令和6年3月8日まで
造園工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
松山河川国道事務所長
菊地　志郎
愛媛県松山市土居田町７９７－２

令和5年5月9日
瀬戸内緑地（株）
愛媛県松山市下伊台町６１４
番地

8500001002375
一般競争入札（総合
評価）

65,846,000 63,250,000 96.06

令和５年度　山鳥坂ダム下敷水付替県道工事
愛媛県大洲市肱川町山鳥坂
令和5年5月11日から令和6年3月21日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
山鳥坂ダム工事事務所長
竹内　宏隆
愛媛県大洲市肱川町予子林６－４

令和5年5月10日
四国通建（株）
愛媛県今治市南大門町１－１
－１５

3500001011661
一般競争入札（総合
評価）

193,732,000 178,200,000 91.98

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



公共工事の名称、場所、
期間及び種別

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率
（％）

備　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

令和５年度　山鳥坂ダム菟野尾付替県道工事
愛媛県大洲市肱川町山鳥坂
令和5年5月11日から令和6年3月21日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
山鳥坂ダム工事事務所長
竹内　宏隆
愛媛県大洲市肱川町予子林６－４

令和5年5月10日
四国通建（株）
愛媛県今治市南大門町１－１
－１５

3500001011661
一般競争入札（総合
評価）

163,966,000 154,000,000 93.92

令和５年度　西条街路樹維持工事
西条国道維持出張所管内
令和5年5月11日から令和6年3月8日まで
造園工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
松山河川国道事務所長
菊地　志郎
愛媛県松山市土居田町７９７－２

令和5年5月10日
（有）一色造園緑地
愛媛県西条市飯岡２０３７番
地

4500002013945
一般競争入札（総合
評価）

61,886,000 58,300,000 94.21

令和５年度　国道１１号勝山地区電線共同溝工
事
愛媛県松山市勝山町
令和5年5月12日から令和5年12月28日まで
アスファルト舗装工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
松山河川国道事務所長
菊地　志郎
愛媛県松山市土居田町７９７－２

令和5年5月11日
協和道路（株）
愛媛県松山市松末１－１－５

6500001001412
一般競争入札（総合
評価）

116,655,000 110,660,000 94.86

令和５年度　吉野川水系井尻地区集水井工事
高知県土佐郡土佐町古味地先
令和5年6月1日から令和6年3月29日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
四国山地砂防事務所長
野村　康裕
徳島県三好市井川町西井川６８－１

令和5年5月19日
福留開発（株）
高知県高知市南宝永町１９－
１１

9490001001989
一般競争入札（総合
評価）

131,252,000 130,900,000 99.73

令和５年度　肱北地区環境整備外工事
愛媛県大洲市大洲外
令和5年5月26日から令和6年1月31日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
大洲河川国道事務所長
江川　昌克
愛媛県大洲市中村２１０

令和5年5月25日
石岡建設（株）
愛媛県喜多郡内子町大瀬中央
５８６０番地

3500001007783
一般競争入札（総合
評価）

125,048,000 124,300,000 99.40

令和５年度　肱川河道掘削工事
愛媛県大洲市五郎地先
令和5年7月3日から令和6年3月29日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
肱川緊急治水対策河川事務所長
松山　芳士
愛媛県大洲市中村２１０

令和5年5月30日
（株）佐々木組
愛媛県大洲市豊茂乙３１０

1500001007851
一般競争入札（総合
評価）

244,607,000 236,500,000 96.69


